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 ( چكیده)
ی ست بهره وراقع شده نترل و بهینه سازی مصرف انرژ موضوعی است که ازگذشته های دور مبذول توجه معماران و طراحان ایرانی واک

رگیری ن بابکاازعناصرمعماری با رویکرد اقلیمی دربناهای تاریخی باوضوح هرچه بیشتر به چشم میخورد معماری کویری ایرا

و راحتی  ت آسایشروشهایی مصداق بارزی ازبهره گیری ازپتانسیل های محیطی است تاموجبا عناصرکالبدی و اجرایی کردن اصول و

ان ضخانه شبستاغچه حوبزندگی انسان کویری را فراهم آورند این مسئله بابکارگیری عناصرمعماری همچون بادگیر حیاط مرکزی گودال 

امبرده ناصری که نگیری عارمقاله تلاش میکند تا با بررسی  نقش بگ . ایندراقلیم گرم و خشک ایران مورداهمیت قرارگرفته است  و....

خشک ،  وقلیم گرم ادر در ایجاد انرژی های سرمایشی و گرمایشی و همچنین تهویه مطبوع پدیری آن یر شد  در معماری گذشته وتاث

و  اقلیم گرم دسترس در لمهمترین انرژی قاببررسی کند  امروزه بیشترین و  را چگونگی الگو گرفتن از آنها در بناهای جدیدهمچنین 

ه بمدرن نیز  ختمانهایساعناصرمعماری گذشته و استفاده از آن خشک انرژی خورشید می باشد. و میتوان با الگو گرفتن از سیستمهای 

 /. نتیجه مظلوب رسید
 

   بادگیر/  انرژی خورشیدی/ اقلیم گرم و خشک/ گودال باغچه/ یزد/ کلیدی: هایواژه

 

  مقدمه -1
یش از یک قرن است که رابطه انسان با جهان طبیعی، به دلیل طیف وسیعی از بحرانهای محیطی، به عنوان مقوله ای مهم ب ا

وآزاردهنده مطرح شده است. جنبش توسعه پایدار، توجه به مسئله انرژی و بوم گرایی، در سطح وسیعی در رأس برنامه های فعلی 

امروز از لحاظ صرفه جویی در مصرف انرژی در موقعیتی قرار دارد که هیچگاه تا بدین وضعیت بحرانی بیشتر دولتهاست. انسان، 

نبوده است و این در حالی است که ساختمانها بیش از نیمی از مصرف انرژیِ جهان را به خود اختصاص داده اند.روشهای بهینه 

روشها، دیوار ترومب می باشد. دیوار ترومب اگرچه ظاهراً به  سازی مصرف انرژی در ساختمان بسیار متنوع است، یکی از این

عنوان اختراعی جدید شناخته شده، اما به عنوان یک تکنیک باستانی در معماری بومی کاربرد داشته و نقش مؤثری در گرمایش و 

این سامانه ایستای خورشیدی، که به صورت جذب غیرمستقیم کار میکند، انرژی تجدیدپذیر  .سرمایش بناها ایفا می کرده است

خورشید را جایگزین انرژی های فسیلی کرده و بنابراین کمک شایانی به صرفه جویی انرژی می نماید.این مقاله به بررسی و مطالعه 

بتنی بر روش تطبیقی و براساس مطالعات کتابخانه ای و به دیوار ترومب در معماری بومی پرداخته و روش تحقیق اصلی در آن، م

ویژه جستجو در سایتهای اینترنتی می باشد. در این مطالعه، ساختار دیوار ترومب بومی تشریح شده و تفاوتهای آن با دیوار ترومب 

 مدرن مشخص گردیده است. 

 

25 mm 25 mm 


